
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 72 DEL 07/12/2015  

 
OGGETTO: 

INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER UTENZE COMUNALI IN FAVORE DI 
EDISION ENERGIA SPA, TELECOM ITALIA SPA, TISCALI SPA E VODAFONE 
OMNITEL.           

Codice CIG:       
L’anno duemilaquindici del mese di dicembre del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SIMBULA ROBERTA 

 

RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 recante funzioni e responsabilità della 
Dirigenza; 
 
VISTO  il decreto sindacale n. 9 del 19/10/2015 con il quale viene nominata responsabile 
dell’area finanziaria la Dott.ssa Roberta Simbula; 
 
VISTO il decreto Legislativo  23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili  e degli schemi  di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali  e dei loro organismi a norma degli articoli  1 e 2  della legge 5 maggio 2009 n. 42” 
ed il Decreto Legislativo  18 agosto 2000n. 267 “Testo unico delle leggi  sull’ordinamento  
degli Enti locali“  entrambi modificati  con decreto  Legislativo 10 agosto 2014, n. 126 “ 
Disposizioni integrative e correttive  del decreto  legislativo   23 giugno 2011, n. 118, 
recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 
VISTO  il bilancio di previsione 2015 , approvato con delibera consiliare n. 02 del 
07/05/2015; 
 
VISTO  il piano esecutivo di gestione approvato con  deliberazione della giunta comunale 
n.37 del 07/05/215; 

VISTI: 

• Il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Lgs.vo 
267/2000; 

•  Il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



• Il vigente Statuto Comunale; 

• Il vigente regolamento di Contabilità dell’Ente; 

• Il codice di comportamento  dei dipendenti del comune di Senis, approvato con 
deliberazione G.C. n. 108 del 19/12/2013; 

• Il piano per la prevenzione della corruzione che contiene anche il programma triennale  
per la trasparenza e l’integrità triennio 2014/2016, approvato con deliberazione G.C. n. 
4 del 30/01/2014; 

• L’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal responsabile del 
procedimento Dott.ssa Roberta Simbula; 

• Ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss. Non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

DATO ATTO che il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le 
modalità disciplinate nel regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, 
approvato con deliberazione C.C. n. 1 del 07/02/2013; 

RICHIAMATE: 

- la determinazione n. 12 del 23/02/2015 “ Impegno di spesa per fornitura energia 
elettrica stabili  comunali in favore della EDISON ENERGIA SPA; 

- la determinazione n. 65 DEL 19/11/2015 del 23/02/2015 di integrazione impegno di 
spesa per servizio di telefonia elettrica stabili  comunali in favore della EDISON 
ENERGIA SPA; 

- la determinazione n. 13 del 24/02/2015 “Impegno di spesa per servizio di telefonia 
stabili  comunali in favore della TELECOM ITALIA SPA; 

- la determinazione n. 14 del 24/02/2015 “Impegno di spesa per servizio di accesso 
internet scuole medie in favore della TISCALI  SPA; 

- la determinazione n. 28 del 21/04/2015 “Impegno di spesa per servizio di telefonia 
mobile in favore della VODAFONE OMNITEL; 

 
DATO ATTO che al fine di procedere al pagamento delle fatture pervenute occorre dar 
luogo all’integrazione dell’impegno assunto in favore della EDISON ENERGIA SPA, 
TELECOM ITALIA SPA, TISCALI SPA E VODAFONE OMNITEL  per consumo di energia 
elettrica  acquedotto, servizio di telefonia e accesso adsl come di seguito indicato; 
 
CHE gli impegni verranno integrati nel seguente modo: 
 

Fornitura  Società Intervento  n. 
impeg
no  

Determina Importo 
impegnato 

Importo 
adeguato 

Codice CIG 

Energia 
elettrica  
illumin. 
pubblica 

Edison 
Energia 
Spa 

1080203/1 65 n. 12 del 
23/02/2015  

€ 22.524,00 € 38.026,42 Z8613509DD 

Energia 
elettrica 
acqu. rurali  

Edison 
Energia 
Spa 

1090403/1 66 n. 12 del 
23/02/2015 e 
n. 65 del 
19/11/2015  

€ 9.134,82 € 12.741,82 Z8613509DD 

Telefonia 
fissa  

Teleco
m Italia 

1010203/5 72 n. 13 del 
24/02/2015 

€ 960,00 € 3.523,38 ZF51350B59 



Spa 
Accesso 
internet 
scuole medie 

Tiscali 
Italia 
Spa 

1010203/5 59 n. 14 del 
24/02/2015 

€ 267,04 € 572,04 Z341356AE3 

Energia 
elettrica  
utenze 
comunali 

Edison 
Energia 
Spa 

1010203/5 64 n. 12 del 
23/02/2015  

€ 10.209,00 € 10.309,00 Z8613509DD 

Telefonia 
MOBILE 

Vodafon
e 
Omnitel 

1010203/5 121 n. 28 del 
21/04/2015 

€ 600,00 € 756,00 Z430B08D14 

  
    
CHE si procederà a sua volta all’integrazione dei rispettivi codici CIG al netto dell’IVA;  
 
RITENUTO dover procedere in merito; 
 

  
DETERMINA 

 
DI integrare gli impegni degli importi di seguito indicati: 
 

Fornitura  Società Intervento  n. 
impeg
no  

Determina Importo 
impegnato 

Importo 
adeguato 

Codice CIG 

Energia 
elettrica  
illumin. 
pubblica 

Edison 
Energia 
Spa 

1080203/1 65 n. 12 del 
23/02/2015  

€ 22.524,00 € 38.026,42 Z8613509DD 

Energia 
elettrica 
acqu. rurali  

Edison 
Energia 
Spa 

1090403/1 66 n. 12 del 
23/02/2015 e 
n. 65 del 
19/11/2015  

€ 9.134,82 € 12.741,82 Z8613509DD 

Telefonia 
fissa  

Teleco
m Italia 
Spa 

1010203/5 72 n. 13 del 
24/02/2015 

€ 960,00 € 3.523,38 ZF51350B59 

Accesso 
internet 
scuole medie 

Tiscali 
Italia 
Spa 

1010203/5 59 n. 14 del 
24/02/2015 

€ 267,04 € 572,04 Z341356AE3 

Energia 
elettrica  
utenze 
comunali 

Edison 
Energia 
Spa 

1010203/5 64 n. 12 del 
23/02/2015  

€ 10.209,00 € 10.309,00 Z8613509DD 

Telefonia 
MOBILE 

Vodafon
e 
Omnitel 

1010203/5 121 n. 28 del 
21/04/2015 

€ 600,00 € 756,00 Z430B08D14 

 
 
DI integrare i rispettivi codici CIG al netto dell’IVA;  
 
 

 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 07/12/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:SIMBULA ROBERTA  

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

F.TO:SGARIGLIA MARIA 
 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 07/12/2015 al 22/12/2015. 
 
 
Senis, lì 07/12/2015 
 

 
Il Responsabile del servizio 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 

 
 


